HcTounnk Crtpanuna 27,93 273

pAnastasi I 28,95 114

18,4 110, 294 28, 95 175

Beni Hasan I, tomb 2 (Amenembhet), pl 8 28, 95 299

14 106 33,102 281, 306, 307

12 228 34,103 192

21 178 35,104 107

Beni Hasan I, tomb 3 (Khnumbhetep), pl 26 41 183, 230

25-26 198 47 101

111-113 242 50 273

197 125 52,115 274

pBerlin 3024 (Lebensmiide) 53 273

75 243 54-55 302

BM EA 5645 (Khakheperreseneb) 56 241

lvs 120 59 281

3vs 200 60 215

6rt 184 61 132, 295, 305

CG Caire 20543 63 299

a6 -7 203 64 282

CT 1, spell 49 67,81 239

215f 200 70 217

CT VI, spell 343 72 274, 276, 303

358¢g 184 73 193

pEbers 80 218

1,7 313 83,84,69 202/300

1,13 203 84 308

98,8 235 86 269

110,3 234 108 274

pEd.Smith 111 232

104 176,308 113 177

pHerm 1115A (Shipwrecked Sailor) 113 183,272
183,271 120 210, 275

3 194 124 214,290

6 281 127 102

7 280 128 110

8 105 129 288

9 103, 184 134 175, 289, 307

10 272 137 241

11 272 141 205

12 109 144 174

15 175 153 304

17 218 154 288

18 239 155 182

20 180, 297 161,166 129

21,125 271 164 230

23 105 167 283

25,27 309 170 274,288

26,91 106 172 298



177 242

179 303

184 214

184 107

206 226

18, 40, 58, 109 296
27,93 115, 145
30,31/97,98 221
69,83,84 137
pHerm 1116 A verso (Merikara)
44 114
pHerm 1116 B (Neferty)

37 195
pKah Med 2,1

4-5 229
pLeiden 344 (Admonitions)
7,3 151

9,7 193

10,4 131,313
pRhind

28 145

pVandier (Tale of Mery-Ra, published in 1985!)
5,1 125

pWestcar

7,1 295

Urk I, 98-110 (Uni tomb)

39 109

Urk I, 131-135 (Hufhor tomb)
15 232

Urk 1V 1, 1-11 (Ahmose tomb)
1 104

4 276,310
5-6 278

6 220

7 287

8 238
10,11,16 287

19 282

19,35 216

20 216

23 288

33 186

37 215

Urk IV 1, 32-37 (Ahmose-pen-nhbt)
9-10 310

Urk IV 1, 80, 8-9 (Tutmosis I Intronisation)
2 306

Urk 1V 1, 96, 7 (Tutmosis I st)

4 312
Urk 1V 1, 111, 7-123, 14 (Paherj tomb)
18 220
47 297

Urk IV 1, 140, 15-16 (Tutmosis II , Siegeinschrift)
14 307

Urk 1V 1, 361, 9 (Maat-ka-ra obelisken)

2 212

Urk IV 1, 374, 15 (Maat-ka-ra Inschrift)

5 193

Urk IV 2, 348, 9 (Punt expedition)

26 180

Urk 1V 2, 415, 3 (Sen-mut statue)

57 206

Urk IV 2, 539 (Sn-nfrj)

5 146

Urk 1V 2, 561, 2 (Amon iiber Thutmosis III)

2 313

Urk 1V 2, 569 (Reden der Gotter)

10-11 188

Urk 1V 2,618, 11= 621, 14 (Poetische st Thutmosis I1I)
24 209

Urk IV 3, 645-667 (Annalen I, Battle of Megiddo)
7 149

19 310

31 300, 312

37 235

49 278

85 282

88 241

116 231

Urk 1V 3, 697, 6-7; 709, 16 (Annalen V)
20 217

39 150

Urk 1V 3, 890-906 (Amenmheb tomb)
2 245

5 176

23 146

25 130, 201

28 285

47 286

Urk 1V 4, 1058 (Amenmhet tomb)
17 276

Urk IV 4, 1090, 4 (Rekhmire)

15 189

Urk 1V 4, 1117, 17 (Rechmire)

1 217



Urk VII (Sarenput tomb) 279 (Pr 9,9) 102

16 102 380,382 (Pr12,4) 141
Ahmose 2 (Urk IV) = Paheri 45 (Urk 1V) 519 (Pr 15,11) 131, 177
= Loyalist 1, 5-6 (Posener’s ed.) 551 (Pr 16,8/17,3) 235
304 Quadesh (KRI II)

Huj-sobek st. (Sethe, Lesestiicke) 66 185
83,7 194 Satire of the trades
Ikhernofret st. (Sethe, Lesestiicke) 22,1 (=Sall119,2) 290
71,1 211 Semna st. (Sethe, Lesestiicke)
Kemjt = Hufhor 4 11 179
X1 245 17 207-208
Mont-wsr st. (Sethe, Lesestiicke 79, 23) = 18-20 297
In-t-f st. (Sethe, Leszegs(;iicke 81,5) 19 236
Peasant (Parkinson’s ed.) il:fteplbra st. (Sethl«:),6Lesestucke)
B115 107

9vs 177,232
B1 25 291 12 vs 206
B126 291 .
B1 27 140 :‘;‘“he 100
Bl 47 292 B2 239, 285
B149 300 B 23 205
B1 65, 266 217 B 23 305
B1 74 137 B 24 719
B1 104, 108 235 B 36 232
B1106 133 B 42-44 311
Bl1114 125
B1115 109 ﬁ 2(6) ?;Z
B1 116 180 B 70 107
B1117 201 B 75 207
Bl 124 138
B1 204 109 ﬁ ;ij ?32
B1 267 240 B 261 212
B1297 149 B 267 97
B1 331 277

B 308 201
B1332 284 B 311 198
B1 350 125
B1 16,32,64 298 IZ‘Oll;r;’thers 24
B1 20 etc 104 o
B1 34,34,44 289
B1 302, 323 313
Ptahhotep
13 (Pr 4,4) 185

147 (Pr 73=1232) 268
270 (L2 4,13) 128, 202

8,5 309
9,9 301
11,7; 11,16 176

5,21; 6,5 300



HI/ITaTbI, K KOTOPBIM MO’KHO Ha3BaThb HETOYHbLIC MaApaAJJICIN:

136

178
180
198
205
212
213
230
286

n3j=sn n hrdw

nn wts=f dsrt
wnn=tn hr hswt
jrsht n hr=f

prr h3sw hr shr=f
rdjt.n=f n=sn hr=s

gmt hrw

m3=j tw snb.j

n-mrwt wn rn=j mn...

n3j=sn hrdw pAnastasi V, 10,2

n3j=f n hrdw pPrisse 2,3 (Kagemni)
jw=fr wts dsrt Neferty 59

jw=j hr hswt nt hr nsw Sin B 310

jr sht n mj=f Lesestiicke 80,20

pr=f h3=t hr shrw Rec.Tr 18,183 (136)
rdj.n=f n=sn t hnqt ht nbt nfrt Songe, 39

gmt hm=f “.w.s. hrw pf Ahmose,37

jmm ptr=<j> tw snb.tj pBologna 1094 (9.9 etc)
wnn m=<j}> nfr mn m nwt Wisdom Mentu-hotep, 16

IuTaTsl, KOTOpPBIE COBNAAAIOT ¢ rpaMmMaTHkoi I'apaunepa:

128, 289
234
192

212
214
234
276
285
293

bjn sj
jm ms3 rmg

ddtw s pnjns

wit jjjt.n=f hr=s

wd hm=f s‘h® wd pn

jm=f sdm

jw=k m s§

Jw ntr pn wd3 m htp

n S 13 jm $njt

GG §48
GG §343, caocka 4

GG §39 (cHocka Ha Sin B 205-6, Ho Tam HET
TaKoro npeioxeHus!)
GG §383, caocka 9

GG §303, caocka 12
GG §343

GG §40

GG §322, caocka 9
GG §144, caocka 3

IuTaTsl, KOTOpPLIEC HE YAAI0CHh HACHTHPUIHPOBATH:

106
108, 267
115
128
128
128
131
139
144
145
146
146
182
187
188

dpt nt ht

dj b3tj-¢ t n hqr m nwt=f

WI jmj msw=s
m=k sj m pr
nn sw jm

m=k wj hr sdm
dd ntsn

bw ntj ntrw jm
hpr.hr 68
hb.hr=k 1/9n 9
jhw 347

w n dmj

h3b.n n=k nb=k

jr...rdj.n=k drt hr=f

jn dhwtj hs=f

Jaabs U3 IepeBa

JaeT KH3b XJIeO TOJIOAHOMY B CBOEM TOPOJIe
BEJIMYANIIIVHT U3 €€ NeTeH

CMOTpPH, OHA B JIOME

HET €ro TaM

CMOTpH, sl CITYIIAI0

(3TO) OHU CKa3zaIHu

MecTO, B KOTOPOM OOru

Oyzner 68

TBI OTHUMEIH 1/9 oT 9

347 ObIKOB

OJIUH TOPOJT

rociaj Teoe TBOH BIIaabIKa

eciu (TO-TO U TO-TO)... (Toraa) nai pykKy Ha HEro

(3t0) ToT moxBanur ero



189
189
189
195
205
208
211
219
220
229

236
240
269
270
270
270
270
275
276
278
279
284
287
292
294
294
297
308

hr 5tj h3b=f

hr=f dj=f

hr dj hm=f

jr hft wpwt tn

SMjw n=sn

ddw n=f nb=f nbw

htmt jrt.n htj-

wbn=k wbnt

m rdjt=f n=j h3st nb nt dh
wsh “nh=tn tp 8 wd3 tjwn;

k3 tm=f sdm
wnn.hr sdm=f

jn n=k st s§

hsb=f n=f sw

hsb sw sn

hsb sn hm

hsb=f hm n t3tj

jb=j n=

jw=k r s§

rdj.n=s wn=k m ntr
m=k sw hr prt
hr-nb hr <dd> nb=n pw
wn.hr b3=f ‘nh
wr=k

ntk nb=j

nst=f nst=k

nb=j pw sn-wsrt

s ntj jm

(TorMa) BEpXOBHBIM CAHOBHHK TMOIILIET
(Torma) oH mact

(Torma) macT ero BEITUYECTBO

OBLIO CIIENIAaHO COTJIACHO ATOMY IOPYYCHHUIO
(T€), KOTOPBIM JOKJIAIBIBAIOT

(TOT), KOTOPOMY JIA€T €TO BIabIKa 30JI0TO
JIOTOBOP, CIICIAaHHBIN KHSI3EM

BOCXOJTUIIIb ThI, BOCXOJS

KOTJIa OH JTaJI MHE Bce cTpanbl DUHUKUT

na OyJeT ojra Baila )KH3Hb Ha 3eMIIe, IPUYEM BbI
Oyznere HEBPEIUMBI
OH HE YCJIBIIIHT

OH YCIIBIILIUT
IOCTaBHJI TEOE ATO ITUCEILL

MOCHUIAET OH EMY €T0

MOCBIJIAET €ro Opat

noceuIaeT opar pada

MOChUIAET OH paba K BEpXOBHOMY CAaHOBHHUKY

y MEHs cepjlLe

ThI Oy/ICIIbh MUCIIOM

OHa J1aja (BO3MOXHOCTH ), YTOOBI Tl OBLIT OOTOM
CMOTpPH, OH BBIXOJUT

Bce Jitoau roBopaT: "OH Hai Biajabikal"

U Jylia ero OyaeT KuBa

(aT00BI) THI (OBLT) BEIHUK

(3TO) THI MO¥ BIa/IBIKA

€ro MpecToJI - TBOW MPECTOI

aT0 Moii Biageika — Cenycept (Ranke, PN 1 184.15)

YEJIOBEK, KOTOPBIA Tam
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